

Smyril Line Transport A/S

Dalsagervej 9b, 1. sal, 9850 Hirtshals

CVR-nr. 21 49 81 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2017.

Henny á Liknargøtu
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Smyril Line Transport A/S Dalsagervej 9b, 1. sal 9850 Hirtshals Telefon: 96550350 Telefax: 96550351 Hjemmeside: www.smyrilline.dk CVR-nr.: 21 49 81 06 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Rúni Vang Poulsen, Hvitanesvegur 17, FO-188 Hoyvik, Færøerne, formand Henny á Liknargøtu, Jónas Broncksgøta, FO-100 Torshavn, Færøerne, direktør Rúni Olsen, Reynsgøte 55A, FO-100 Torshavn, Færøerne
Direktion	Henny á Liknargøtu, Jónas Broncksgøta, FO-100 Torshavn, Færøerne, direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm
Modervirksomhed	P/F Smyril Line, Torshavn

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af Shipping, transport og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

I regnskabsåret 2016 er der konstateret ekstraordinære administrative udgifter og indtægter, som samlet set er indregnet i posten "Andre driftsomkostninger", der indgår i bruttofortjenesten. Det er ledelsens vurdering, at nettoudgiften, som andrager 941 tkr., er forbigående, og dermed ikke vil gentage sig i det kommende regnskabsår 2017.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.293 t.kr. mod 1.631 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 556 t.kr. mod -1.587 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

På baggrund af den udvikling selskabet har oplevet i de første måneder af 2017 forventes det, at selskabet også får overskud i indeværende regnskabsår. Selskabets indtjening ved salg af rejser foregår i samarbejde med moderselskabet P/F Smyril Line, Thorshavn, og selskabet har således allerede konstateret en samlet forøgelse af omsætning og indtjening i 2017. Ledelsen forventer, at selskabet ikke får problemer med at fortsætte driften, og at egenkapitalen er retableret i løbet af 2017.

På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	5.293.345	1.630.618
3 Personalemkostninger	-3.537.892	-3.623.917
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-57.984	-62.599
Andre driftsomkostninger	-941.565	0
Driftsresultat	755.904	-2.055.898
Andre finansielle indtægter	16.381	-3.520
Andre finansielle omkostninger	4.090	-238
Resultat før skat	776.375	-2.059.656
4 Skat af årets resultat	-220.061	472.312
Årets resultat	556.314	-1.587.344
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	556.314	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.587.344
Disponeret i alt	556.314	-1.587.344

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
5 Indretning lejede lokaler	15.211	22.816
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	68.461	65.920
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>83.672</u>	<u>88.736</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>83.672</u>	<u>88.736</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.104.729	19.673.598
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.622.124	3.097.154
Udsudte skatteaktiver	552.014	772.075
Andre tilgodehavender	1.742.254	1.873.379
Periodeafgrænsningsposter	187.919	31.387
Tilgodehavender i alt	<u>31.209.040</u>	<u>25.447.593</u>
Likvide beholdninger	<u>4.186.030</u>	<u>799.081</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.395.070</u>	<u>26.246.674</u>
Aktiver i alt	<u>35.478.742</u>	<u>26.335.410</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	-1.770.460	-2.326.774
	Egenkapital i alt	<u>-1.270.460</u>	<u>-1.826.774</u>
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	35.352.511	27.227.817
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	726.560	571.376
	Anden gæld	670.131	362.991
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.749.202</u>	<u>28.162.184</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>36.749.202</u>	<u>28.162.184</u>
	Passiver i alt	<u>35.478.742</u>	<u>26.335.410</u>

9 Nærtstående parter

Noter

1. Selskabets økonomiske stilling og fremtidige drift

Årets resultat blev et overskud på 556 tkr., hvilket anses som ikke tilfredsstillende. Ved udgangen af 2016 var egenkapitalen negativ med 1.270 tkr.

På baggrund af den udvikling selskabet har oplevet i de første måneder af 2017 forventes det, at selskabet får overskud i indeværende regnskabsår, som medfører at selskabets egenkapital igen bliver positiv. Selskabets indtjening ved salg af rejser foregår i samarbejde med moderselskabet P/F Smyril Line, Thorshavn, og selskabet har således allerede konstateret en samlet forøgelse af omsætning og indtjening i 2017. Ledelsen forventer, at selskabet ikke får problemer med at fortsætte driften.

På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

2. Usædvanlige forhold i årsrapporten

I regnskabsåret 2016 er der konstateret ekstraordinære administrative nettoudgifter, som samlet set er indregnet i posten "Andre driftsomkostninger", der indgår i bruttofortjenesten. Det er ledelsens vurdering, at nettoudgiften, som andrager 941 tkr., er forbigående, og dermed ikke vil gentage sig i det kommende regnskabsår 2017.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.242.075	3.239.763
Andre omkostninger til social sikring	275.751	290.848
Personaleomkostninger i øvrigt	20.066	93.306
	<u>3.537.892</u>	<u>3.623.917</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>5</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	170.840	-484.547
Nedsættelse af selskabsskat fra 23,5% til 22%	49.221	12.235
	<u>220.061</u>	<u>-472.312</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Indretning lejede lokaler		
Kostpris primo	53.236	53.236
Kostpris ultimo	53.236	53.236
Af- og nedskrivninger primo	-30.420	-22.815
Årets af-/nedskrivninger	-7.605	-7.605
Af- og nedskrivninger ultimo	-38.025	-30.420
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.211	22.816
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.109.117	1.087.988
Tilgang i årets løb	42.627	21.143
Kostpris ultimo	1.151.744	1.109.131
Af- og nedskrivninger primo	-1.043.211	-1.003.096
Årets af-/nedskrivninger	-40.072	-40.115
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.083.283	-1.043.211
Regnskabsmæssig værdi ultimo	68.461	65.920
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-2.326.774	-739.430
Årets overførte resultat	556.314	-1.587.344
	-1.770.460	-2.326.774

Noter

9. Nærtstående parter

Transaktioner

Alt salg af rejser foregår i samarbejde med moderselskabet P/F Smyril Line, Thorshavn, som afregner provision til selskabet på markedsvilkår. Omkostninger, som direkte kan henføres til moderselskabet refunderes efter regning eller i form af tilskud.